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Hemşirelik Mesleğinin Erkek Üyelerine
Toplumun Bakış Açısı

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Ça lış ma nın ama cı, top lu mu mu zun kül tü rel ya pı sı için de ge nel lik le ka dın la ra at fe di -
len ve ge le nek sel ka dın ro lü ile bü tün leş ti ri len hem şi re li ğin mes le ği nin er kek üye le ri ne yö ne lik
top lum sal ba kış açı sı nı in ce le mek ve “er kek hem şi re ” kav ra mı nın top lum da ki al gı la nı şı nın ana li zi -
ni yap mak tır. KKii  şşii  lleerr  vvee  YYöönn  tteemm::  Ta nım la yı cı ola rak ya pıl mış olan bu ça lış ma, 20-65 yaş ara sın da
olan 350 ki şi üze rin de yü rü tül müş tür. Ken di si sağ lık ça lı şa nı olan bi rey ler ça lış ma ya alın ma mış tır.
Ve ri top la ma ara cı ola rak kul la nı lan an ket for mu nun bi rin ci bö lü mün de, ka tı lım cı la rın cin si ye ti -
ni, ya şı nı, öğ re nim du ru mu nu ve ai le le rin de sağ lık ça lı şa nı nın olup ol ma dı ğı nı; ikin ci bö lü mün de
ise er kek hem şi re ye iliş kin gö rüş le ri ni ve dü şün ce le ri ni be lir le me ye yö ne lik so ru lar yer al mış tır.
BBuull  gguu  llaarr::  Ça lış ma ya ka tı lan la rın %61.40’ı hem şi re li ğin ka dın mes le ği ol du ğu gö rü şün de dir. Er kek
hem şi re den hiz met al mış olup çe kin gen lik his si ya şa mış olan ka dın la rın ora nı %40.40 iken, çe kin -
gen lik ya şa dı ğı bil di ren er kek le rin ora nı %14.10’dir. Er kek hem şi re den hiz met al mış olup ile ti şim -
de güç lük ya şa mış olan ka dın la rın ora nı % 21,40 iken, ile ti şim güç lü ğü ya şa dı ğı bil di ren er kek ler de
bu oran %5.6’dır. De ği şen Hem şi re lik Ka nu nu’ na gö re hem şi re un va nı nın er kek ler için kul la nı lı -
yor ol ma sı nı uy gun gö ren ka tı lım cı la rın ora nı %19.70 iken, %65.10’i fark lı bir un van bu lun ma sı ge -
rek ti ği ni dü şün mek te dir. SSoo  nnuuçç::  Bu ça lış ma dan el de edi len ve ri le re gö re hem şi re lik, gü nü müz de
ha la ka dın mes le ği ola rak gö rül mek te ve de ği şen Hem şi re lik Ka nu nu top lum ta ra fın dan he nüz yay -
gın bir şekil de bi lin me mek te dir. Bu ne den le hem şi re lik mes le ğin de cin si yet ay rı mı nın ol ma dı ğı nı
an la tan ya yın la rın ya pıl ma sı ve Türk Dil Ku ru mu’ nun er kek hem şi re ler için ye ni bir un van bul -
ma sı ta ra fı mız dan öne ril mek te dir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Hem şi re lik; hem şi re ler, er kek; hem şi re lik ta ri hi  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The aims of this study we re to in ves ti ga te the vi ews of our com mu nity abo -
ut ma le nur ses, ho we ver it is a tra di ti o nally fe ma le do mi na ted oc cu pa ti on and analy ze the “ma le
nur se ” con cept. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  This des crip ti ve study was app li ed to 350 pe op le bet we en
ages of 20-65, ex cept he alt hca re wor kers. A qu es ti on na i re was used for da ta col lec ting. In the first
part of qu es ti on na i re, so ci o-de mog rap hic da ta of the par ti ci pants li ke; gen der, age, edu ca ti on deg -
re e and ha ving a he alt hca re pro fes si o nal in the ir fa mi li es we re as ked and in the se cond part, the ir
tho ughts and vi ews abo ut ma le nur ses we re de man ded. RRee  ssuullttss:: %61.4 of the par ti ci pants con si der
nur sing as a fe ma le oc cu pa ti on. %14.1 of ma le par ti ci pants and %40.4 of the fe ma le par ti ci pants we -
re as ha med of re ce i ving tre at ment from ma le nur ses. %21.4 of the fe ma le par ti ci pants and %5.6 of
the ma le par ti ci pants had com mu ni ca ti on prob lems with ma le nur ses. The per cen ta ge of the par-
ti ci pants who ac cept cal ling ma le nur ses as “nur se ” was %19.7, but %65.1 we re di sag re e with this
and sug ges ted that it sho uld be chan ged. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  Ac cor ding to da ta of the re se arch, nur sing is
still ac cep ted as a fe ma le do mi nant pro fes si on and the new Tur kish Law of Nur sing (2007) is not well
known in the com mu nity. Be ca u se of that, it is sug ges ted that so me at tempts sho uld be do ne in or -
der to exp la in that nur sing is not as so ci a ted with fe mi ni ne and Tur kish Lan gu a ge As so ci a ti on sho -
uld cre a te a new term for ma le nur ses. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Nur sing; nur ses, ma le; his tory of nur sing 
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em şi re ”, te mel bir hem şi re lik eği tim prog-
ra mı nı ta mam la mış olan ve ül ke sin de top-
lu mun kat kı sı nı ala rak has ta lı ğın ön len -

me si, has ta nın ba kı mı ve sağ lık dü ze yi nin yük sel til -
me si için, hem şi re lik ala nın da so rum lu luk al ma ya
ye ter li ve yet ki li ki şi ola rak ta nım lan mak ta dır.1 Sos-
yal ya pı için de ger çek le şen hem şi re lik uy gu la ma sı
önem li po li tik, eko no mik ve sos yal olay lar dan et ki -
len di ği için hem şi re lik ta nım la rı da za man için de de-
ğiş miş tir.2 Ay rı ca ül ke le rin fark lı kal kın mış lık
dü ze yi ne ve fark lı kül tür, si ya set ve dil ya pı sı na sa hip
ol ma la rı ve gi bi et ken ler de her ül ke de ken di ne öz -
gü bir hem şi re lik kav ra mı do ğur mak ta dır.3

Ül ke miz de ka dın la rı sa de ce bir eş ve an ne ola-
rak gö ren, on la rın as li gö re vi nin ev işi yap mak ve
ço cuk bak mak ol du ğu nu dü şü nen ve ka dı nı ça lış ma
ya şa mı nı dı şın da tu tan ge le nek sel ata er kil ba kış ha -
len çok güç lü dür.4 Do la yı sıy la ça lı şan ka dın la rın
bü yük bö lü mü, ka dın la rın yo ğun ola rak bu lun -
duk la rı mes lek ler de yer al mak ta dır. Bir baş ka de-
yiş le, ka dın lar, ço ğun luk la ka dın iş le ri ola rak
be lir len miş iş ler de ça lış mak ta dır lar. Öğ ret men lik,
hem şi re lik gi bi mes lek ler ka dın la rın do ğa sı na uy -
gun mes lek ler ola rak al gı lan ma eği li min de dir.5 Bu -
nun bir so nu cu da, ka dın la rın “ba kım ver me
rol le ri ” nin hem şi re lik gi bi ka dın la rın bas kın ol du -
ğu iş alan la rın da ken di ni gös ter me si dir.6

Sağ lık me mu ru, ko ru yu cu ve te da vi edi ci sağ-
lık hiz met le rin de bi rey, ai le ve top lu ma su nu la cak
sağ lık ba kı mı nın ye ter li ve ni te lik li bir bi çim de uy-
gu la mak üze re ge rek li mes le ki bil gi ve dav ra nı şı
ka zan mış sağ lık ele ma nı dır. Ge rek Os man lı İmpa -
ra tor lu ğu’n da ge rek se Cum hu ri yet Dö ne mi’ nin
baş lan gı cın da sağ lık per so ne li sa yı sı nın az ol ma sı
ve he kim le rin Ana do lu’ ya hiz met gö tü re me me si
ne de niy le sağ lık me mu ru gru bu nun var lı ğı nı ge-
rek li kıl mış tır. Bu dö nem ler de, sağ lık me mur la rı -
na ve ri len un van tam ola rak net leş me miş ve sü rek li
de ği şik li ğe uğ ra mış tır. Bu mes le ğin üye le ri, kü çük
cer rah lar, aşı me mur la rı ve kü çük sağ lık me mur la -
rı gi bi un van lar al mış lar dır.7,8

Ül ke miz de er kek öğ ren ci alan hem şi re lik ve
sağ lık yük se ko kul la rı ol ma sı na kar şın, er kek le rin
hem şi re ol ma sı ko nu sun da var olan kül tü rel en gel -
le rin, sağ lık me mu ru ve hem şi re di ye iki fark lı ya-
pı lan ma yı or ta ya çı kar dı ğı söy le ne bi lir.9

Gü nü müz de sağ lık me mur la rı da cin si yet ayı rı mı
gö ze til mek si zin, 1997 yı lı, Yük se köğ re tim Ka nu -
nu’ nun 2880 sa yı lı ka nun la de ği şik 7/d-2 mad de si -
ne gö re hem şi re lik bö lü mü öğ ren ci le ri gi bi
üni ver si te dü ze yin de eği tim gör mek te ve ay nı ders-
le ri al mak ta dır lar. Di ğer bir an la tım la “sağ lık me-
mu ru ” di ye anı lan grup as lın da “er kek hem şi re ”  dir.1

Bu du rum, sağ lık me mur la rı nın hem şi re lik
mes le ği ne ben zer rol ve iş lev le re sa hip ola cak la rı
ve sağ lık me mur lu ğu bö lü mü me zun la rı ile hem şi -
re lik bö lü mü me zun la rı ara sın da rol ve iş lev kar-
ma şa sı na ne den ola ca ğı nın işa re ti ni ver mek te dir.
Bu ne den le Türk Hem şi re ler Der ne ği, hem şi re lik
mes le ği ne hak et ti ği ye ri ka zan dır mak ve bu kar-
ma şa ya son ver mek ama cıy la, içe ri ğin de sağ lık me-
mur lu ğu ve hem şi re lik bö lüm le ri nin bir leş ti ril-
me si ni ve sağ lık me mur lu ğu bö lü mün den me zun
olan la rın da hem şi re un va nı ala rak hem şi re le rin
ka zan dı ğı tüm hak la ra sa hip ol ma sı nı sağ la ya cak
mad de le rin yer al dı ğı ye ni Hem şi re lik Ka nu nu tek-
li fi nin ha zır lan ma sı na kat kı da bu lun muş tur. Bu ka -
nun tek li fi Tür ki ye Bü yük Mil let Mec li si’n de ka bul
edi lip, 02.05.2007 ta rih li Res mi Ga ze te de ya yım la -
na rak yü rür lü ğe gir miş tir.1,9,10

Ça lış ma nın ama cı, top lu mu mu zun kül tü rel ya-
pı sı için de ge nel lik le ka dın la ra at fe di len ve ge le -
nek sel ka dın ro lü ile bü tün leş ti ri len hem şi re li ğin
mes le ği nin er kek üye le ri ne yö ne lik top lum sal ba kış
açı sı nı in ce le mek ve “er kek hem şi re ” kav ra mı nın
top lum da ki al gı la nı şı nın ana li zi ni yap mak tır.

Kİ Şİ LER VE YÖN TEM
Ta nım la yı cı ola rak ta sar lan mış bu araş tır ma, 23
Ocak-11 Şubat 2009 ta rih le ri ara sın da, Bur sa ilin de
ya şa yan, 20-65 yaş ara sın da olan ve ça lış ma ya ka tıl-
ma ya gö nül lü 350 ki şi üze rin de yü rü tül müş tür.
Araş tır ma kap sa mı na ken di si sağ lık ça lı şa nı ol ma -
yan bi rey ler alın mış tır. 

Ve ri ler, araş tır ma cı lar ta ra fın dan li te ra tür bil-
gi sin den ya rar la nı la rak oluş tu ru lan, ka tı lım cı la rın
bi rey sel özel lik le ri ni ve hem şi re lik mes le ği nin er kek
üye le ri ne top lu mun ba kış açı sı nı in ce le me yi amaç-
la yan so ru la rın yer al dı ğı an ket for mu ara cı lı ğıy la
yüz yü ze gö rü şü le rek top lan mış tır. An ket uy gu la -
ma sın dan ön ce ka tı lım cı la ra, ça lış ma nın ama cı ve
yö nel ti le cek olan an ke tin içe ri ği ko nu sun da ön bil-
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gi len dir me ya pıl mış tır. An ket le top la nan ve ri le rin,
isim ve ril me den de ğer len di ri le ce ği, bu ne den le isim
be lir til me ye ce ği ve ça lış ma ya ka tıl ma nın gö nül lü -
lük esa sı na da yan dı ğı ken di le ri ne bil di ril miş tir. 

Kul la nı lan an ket for mu araş tır ma cı lar ta ra fın dan
il gi li ko nu da li te ra tür ta ra ma sı ya pı la rak oluş tu rul -
muş olup, evet/ha yır’ lı ve se çe nek li ola rak ha zır la nan
so ru la rın bu lun du ğu 2 bö lü mü içer mek te dir. An ket
for mu nun bi rin ci bö lü mün de, ka tı lım cı nın cin si ye -
ti ni, ya şı nı, öğ re nim du ru mu nu ve ai le sin de ya da ya-
kın la rı ara sın da sağ lık yük se ko ku lun dan me zun bir
bi re yin olup ol ma dı ğı nı be lir le me ye yö ne lik so ru lar
yer al mış tır. Bu son so ru nun, an ke tin ikin ci bö lü -
mün de yer alan so ru la ra ve ri le cek ya nı tı et ki le ye bi -
le ce ği dü şü nül dü ğün den so rul ma sı uy gun bu lun -
muş tur. An ke tin ikin ci bö lü mün de ise; hem şi re li ğin
bir ka dın mes le ği ola rak gö rü lüp gö rül me di ği ni, da ha
ön ce den er kek bir hem şi re den hiz met alı nıp alın ma -
dı ğı nı, alın mış ise çe kin gen lik ya da ile ti şim so ru nu
ya şa nıp ya şan ma dı ğı nı, er kek bir hem şi re den hiz met
al ma nın is te ni lip is te nil me di ği ni, er kek hem şi re le rin
ça lış tık la rı bi rim ler ara sın da far kın ol ma sı ge re kip ge-
rek me di ği ne iliş kin gö rüş le rin be lir lenme si ni, de ği -
şen Hem şi re lik Ka nu nu’n da sağ lık me mur lu ğu ve
hem şi re lik bö lüm le ri nin bir leş ti ril di ği nin bi li nip bi-
lin me di ği ni ve er kek mes lek üye leri ne de “hem şi re”
un va nı nın ve ril me si nin na sıl kar şı lan dı ğı nı tes pit et-
me ye yö ne lik so ru lar yer al mış tır. 

Ça lış ma dan el de edi len ve ri le rin is ta tis tik ana li -
zi SPSS 13.0 pa ket prog ra mın da Var yans Ana li zi ve
ki-ka re test le ri kul la nı la rak ya pıl mış tır. p<0,05 de ğe -
ri is ta tis tik ola rak an lam lı ka bul edil miş tir. Be tim le -
yi ci de ğer ler yüz de ve or ta la ma± ola rak ve ril miş tir.

BUL GU LAR
Ça lış ma da 163 (%46.60) ka dın ve 187 (%53.40) er -
kek ol mak üze re top lam 350 gö nül lü ka tı lım cı yer

al mış tır.  Araş tır ma kap sa mın da yer alan ka tı lım -
cı lar dan ka dın la rın yaş or ta la ma sı 37.75 ± 12.43, er-
kek le rin yaş or ta la ma sı 35.98 ± 12.07 ola rak
bu lun muş olup, tüm ka tı lım cı la rın yaş or ta la ma sı
36.80 ± 12.24’tür. Ça lış ma ya ka tı lan la rın 130
(%37.10)’u il ko kul me zu nu, 102 (%29.10)’si li se
me zu nu ve 118 (%33.70)’i üni ver si te me zu nu olup,
okur ya zar ol ma yan bi rey bu lun ma mak ta dır. Tüm
ka tı lım cı la rın 145 (%41.40)’inin ai le sin de ya da ya-
kın la rın da sağ lık yük se ko ku lu me zu nu bir bi re yin
ol du ğu an cak, 205 (%58.60)’inin ai le sin de ya da ya-
kın la rın da böy le bir bi re yin ol ma dı ğı sap tan mış tır.
Ça lış ma ya ka tı lan ka dın ve er kek le rin de mog ra fik
özel lik le ri Tab lo 1’de ve ril miş tir. 

Araş tır ma bul gu la rı na gö re ka dın la rın
%58.30’u hem şi re li ği bir ka dın mes le ği ola rak gö-
rür ken, bu oran er kek ler de %64.20’dir. Cin si yet ile
hem şi re li ğin ka dın mes le ği ola rak gö rül me si ara-
sın da is ta tis tik ola rak an lam lı fark sap tan ma mış tır
(p= 0.259). Ay nı so ru ka tı lım cı la rın öğ re nim du-
rum la rı yö nün den in ce len di ğin de, il ko kul me zun -
la rı nın %68.50’si, li se me zun la rı nın %67.60’ı ve
üni ver si te me zun la rı nın ise %48.30’u hem şi re li ği
ka dın mes le ği ola rak gör mek te olup, ara da ki fark
is ta tis tik ola rak an lam lı bu lun muş tur (p= 0.002).
Ça lış ma nın ge ne li ne ba kıl dı ğın da ise hem şi re li ği
ka dın mes le ği ola rak gö ren le rin sa yı sı nın 215
(%61.40) ol du ğu be lir len miş tir.

Ça lış ma ya ka tı lan ka dın la rın 57 (%35)’si ön-
ce den er kek hem şi re den hiz met al mış olup, bu 
bi rey le rin 23 (%40.40)’ü çe kin gen lik his si, 12
(%21.40)’si de ile ti şim so ru nu ya şa dı ğı nı be lirt miş -
ler dir. Er kek le rin ise 71 (%38)’i ön ce den er kek
hem şi re den hiz met al mış olup, bu bi rey le rin 10
(%14.10)’unun çe kin gen lik his si, 4 (%5.60)’ünün
ise ile ti şim so ru nu ya şa dı ğı tes pit edil miş tir. Çe kin-
gen lik his si ya şa yan ka dın lar ve er kek ler is ta tis tik

Özellikler Kadın Erkek Toplam
Yaş (Yıl) (AO±) 37.75 ± 12.43 35.98 ± 12.07 36.80 ± 12.24

n          % n        % n         %
Eğitim Durumu (n= 350) İlkokul 73      44.80 57        30.50 130      37.10

Lise 37       22.70 65        34.80 102      29.10

Üniversite 53       32.50 65        34.80 118      33.70

Ailesinde Sağlıkçı Bulunma (n= 350) Evet 74       45.40 71        38 145      41.40

Hayır 89       54.60 116      62 205      58.60

TABLO 1: Çalışmaya katılan kadınların ve erkeklerin demografik özellikleri.
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ola rak kar şı laş tı rıl dı ğın da ara da ki fark an lam lı ola-
rak sap tan mış tır (p= 0.001). İle ti şim so ru nu ya şa -
ma la rı yö nün den cin si yet ler ara sın da fark olup
ol ma dı ğı in ce len di ğin de de is ta tis tik ola rak an lam -
lı far kın ol du ğu sap tan mış tır (p= 0.008). 

Çe kin gen lik his si ya şa yan la rın hiz met tü rü ne
gö re da ğı lım la rı in ce len di ğin de; 18 ki şi pan su man,
17 ki şi kas içi en jek si yon, 13 ki şi son da ta kı lı mı, 10
ki şi kan alı mı, 8 ki şi da mar yo lu açı lı mı ve 7 ki şi de
na bız/tan si yon alı mı sı ra sın da çe kin gen lik his set -
tik le ri ni be lirt miş ler dir.

Ça lış ma ya ka tı lan ka dın la rın 74 (%46)’ü er kek
hem şi re den hiz met al mak is ter ken, bu sa yı er kek -
ler de 116 (%62)’dır. Bu iki si ara sın da ki fark is ta tis -
tik sel ola rak an lam lı bu lun muş tur (p= 0.003). Ay nı
so ru ka tı lım cı la rın eği tim dü zey le ri yö nün den in-
ce len di ğin de il ko kul me zun la rı nın 63 (%48.50)’ü,
li se me zun la rı nın 57 (%55.90)’si ve üni ver si te me-
zun la rı nın 71 (%60.20)’i er kek hem şi re den hiz met
al mak is te dik le ri ni be lirt miş ler dir. Öğ re nim du ru -
mu yö nün den ya pı lan is ta tis tik kar şı laş tır ma da ara-
la rın da an lam lı fark sap tan ma mış tır (p= 0.172). 

Ka tı lım cı lar dan sağ lık ku ru luş la rın da er kek
hem şi re le rin de ol ma sı ge rek ti ği ni dü şün me du-
rum la rı na gö re el de edi len ve ri ler in ce len di ğin de,
ka dın la rın 124 (%76.10)’ü ve er kek le rin 135
(%72.20)’i bu nun ge rek li ol du ğu na inan mak ta dır.
Cin si yet du ru mu na gö re so ru ya ve ri len ce vap lar
kar şı laş tı rıl dı ğın da ara da is ta tis tik ola rak an lam lı -
lık sap tan ma mış tır (p= 0.409). 

“Er kek hem şi re ler ile ka dın hem şi re le rin ça-
lış tık la rı bi rim ler ara sın da fark ol ma lı mı?” so ru su -
na ve ri len ce vap lar ka tı lım cı la rın cin si yet le ri yö-
nün den in ce len di ğin de, ka dın la rın 118 (%72.40)’i,
er kek le rin ise 103 (%55.10)’ü bu so ru ya fark ol ma -
sı ge rek ti ği yö nün de ce vap ver di ği gö rül mek te dir.
Ya pı lan is ta tis tik kar şı laş tır ma da ara da ki fark an-
lam lı ola rak sap tan mış tır (p= 0.001). Ay nı so ru ka-
tı lım cı la rın öğ re nim du rum la rı yö nün den in ce len-
di ğin de, il ko kul me zun la rı nın 91 (%70)’inin, li se
me zun la rı nın 68 (%66.70)’inin ve üni ver si te me-
zun la rı nın 62 (%52.50)’si nin fark ol ma sı ge rek ti ği
yö nün de ce vap ver di ği gö rül mek te dir. Ara da ki fark
is ta tis tik ola rak an lam lı bu lun muş tur (p= 0.012). 

Ka tı lım cı lar dan, er kek hem şi re le rin da ha çok
han gi bi rim ler de ça lış ma la rı ge rek ti ği ne yö ne lik

ge len ya nıt lar in ce len di ğin de; 160 ki şi aci li, 101 ki -
şi ame li yat ha ne yi, 93 ki şi yo ğun ba kı mı, 24 ki şi sağ-
lık ocak la rı nı, 24 ki şi po lik li nik le ri ve 19 ki şi
do ğum ve üro lo ji dı şın da ka lan ser vis le ri uy gun
yer ler ola rak be lirt miş ler dir. Do ğum ve üro lo ji ser -
vis le rin de sa de ce ka dın hem şi re le rin bu lun ma sı ge-
rek ti ği yö nün de gö rüş bil di ren le rin sa yı sı ise 60
ola rak be lir len miş tir.

De ği şen Hem şi re lik Ka nu nu’ na gö re sağ lık me-
mur lu ğu bö lü mü nün hem şi re lik bö lü mü ile 
bir leş ti ği ni ve me zun olan er kek öğ ren ci le rin 
de “hem şi re” un va nı nı al dı ğı nı bi lip bil me me du rum-
la rı na gö re ka tı lım cı lar dan el de edi len ve ri-
ler in ce len di ğin de il ko kul me zu nu olan la rın 30
(%23.10)’unun, li se me zun la rı nın 47 (%46.10)’si nin
ve üni ver si te me zun la rı nın 69 (%59)’unun bil di ği
sap tan mış tır. Öğ re nim du ru mu na gö re so ru ya ve ri len
ya nıt lar kar şı laş tı rıl dı ğın da ara da ki fark is ta tis tik ola-
rak ile ri de re ce de an lam lı bu lun muş tur (p< 0.001).
Ay nı du rum ka tı lım cı la rın ai le le rin de ya da ya kın la -
rın da sağ lık yük se ko ku lu me zu nu bi re yin bu lun ma -
sı yö nün den in ce len di ğin de, böy le bir ta nı dı ğı
olan la rın 80 (%55.20)’i bu ko nu yu bi lir ken, böy le bir
ta nı dı ğı ol ma yan lar da bu sa yı 66 (%32.40) ola rak sap-
tan mış tır. Sağ lık yük se ko ku lu me zu nu bir ta nı dı ğı
olup ol ma ma du ru mu ile so ru ya ve ri len ya nıt lar ara-
sın da ki fark is ta tis tik ola rak ile ri de re ce de an lam lı
bu lun muş tur (p< 0.001). Hem şi re lik Ka nu nu’n da yer
alan de ği şik li ği bi len le rin ve bil me yen le rin da ğı lı mı
Tab lo 2’de ve ril miş tir.Ka tı lım cı la rın er kek hem şi re -
ler de de “hem şi re” un va nı nın kul la nı lı yor olu şu nu
na sıl kar şı la dık la rı so ru su na ver dik le ri ya nıt lar in ce -
len di ğin de, tüm ka tı lım cı la rın ara sın dan sa de ce 69
(%19.70)’unun bu un va nı uy gun bul du ğu sap tan -
mış tır. Ka tı lım cı la rın 53 (%15.10)’ü hem şi re li ğin sa-
de ce  ka dın mes le ği ola bi le ce ği ni, bu un va nın
er kek ler ta ra fın dan kul la nıl ma sı nın uy gun suz ol du -
ğu nu ve er ke ğe hi tap için kul la nıl ma sı na ke sin lik le
ka tıl ma dı ğı nı bil dir miş tir. Ka tı lım cı la rın 228
(%65.10)’i fark lı bir un va nın bu lun ma sı ge rek ti ği ni
be lirt miş ve Türk Dil Ku ru mu’ nun bu yön de ye ni bir
ke li me tü ret me si fik ri ni de or ta ya koy muş tur. 

TAR TIŞ MA
Ge nel lik le ka dın la ra at fe di len ve ge le nek sel ka dın ro -
lü ile bü tün leş ti ri len hem şi re li ğin mes le ği nin er kek
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üye le ri ne yö ne lik top lum sal ba kış açı sı nı in ce le mek
ve “er kek hem şi re” kav ra mı nın top lum da ki al gı la nı -
şı nın ana li zi ni yap mak ama cıy la yü rü tül müş olan bu
ça lış ma da, ka dın la rın %58.30’u hem şi re li ği ka dın
mes le ği ola rak gö rür ken, bu oran er kek ler de %64.20
ola rak bu lun muş tur. Bu so nu ca gö re er kek ler de hem-
şi re li ğin ka dın mes le ği ol du ğu gö rü şü nün da ha bas kın
ol du ğu söy le ne bi lir. Te zel ve ark.nın, has ta la rın er -
kek hem şi re le ri ka bul edip et me ye cek le ri ni tes pit et-
me ye yö ne lik ola rak yap tık la rı ça lış ma da, araş tır ma ya
ka tı lan has ta la rın %47.80’i hem şi re nin cin si ye ti nin
önem li ol ma dı ğı nı vur gu lar ken, %48.80’i hem şi re nin
ka dın, %3.40’ı er kek ol ma sı nı ter cih et miş ler dir. Bu
ça lış ma dan da hem şi re lik te ka dın cin si ye ti nin da ha
bas kın gö rüş ol du ğu çı ka rı la bi lir.11 Boz kır ve ark.nın
ge nel li se son sı nıf ta ki ve sağ lık yük se ko ku lun da ki er -
kek öğ ren ci le rin hem şi re li ğe ba kı şı nı be lir le me ye yö-
ne lik yap tık la rı araş tır ma da, sağ lık me mur lu ğu
öğ ren ci le ri nin hem şi re li ği ka dın mes le ği ola rak dü-
şün dük le ri so nu cu na va rıl mış tır. Li se son sı nıf ta ki er -
kek öğ ren ci le rin de ge nel ola rak hem şi re li ğin ka dın
mes le ği ol du ğu gö rü şü ne sa hip ol duk la rı ve bu nun is -
ta tis tik ola rak an lam lı lık ge ti re cek şekil de faz la ol du -
ğu nu sap tan mış tır1.  Şen ses ve ark.nın “Dün ya da ve
Tür ki ye’ de Has ta Ba kı mın da Er kek le rin Ye ri -
” ad lı ma ka le sin de, sağ lık me mur la rı nın hem şi re li ği
ka dı na ya kış tı rıl dı ğı nı ifa de et tik le ri gö rül müş tür7.
Me a dus ve Two mey ta ra fın dan ya pı lan bir ça lış ma da
ise, er kek le rin hem şi re lik mes le ği ni seç me de ki en gel-
ler ola rak ka dın odak lı bir mes lek ol ma sı ve med ya -
da rol mo del ola rak er kek le rin ek sik li ği gös te ril -
miş tir.12 Lo u ve ark. ta ra fın dan ya pı lan bir baş ka ça-
lış ma da da, er kek hem şi re le rin ya şa dı ğı stres le rin en
önem li ne de ni bu mes le ğin top lum ta ra fın dan ka dın
mes le ği ola rak al gı lan ma sı ola rak vur gu lan mış tır.13

Bi zim ça lış ma mız dan el de edi len so nuç ile bu
ça lış ma lar dan el de edi len so nuç lar pa ra lel lik gös-

ter mek te dir. Tüm bu so nuç lar ise hem hem şi re lik
mes le ği nin er kek üye le ri nin hem de top lu mun di -
ğer üye le ri nin, hem şi re lik ala nın da er kek le rin ye-
ri ni da ha fark lı al gı la dık la rı nı or ta ya koy mak ta dır.
Bu na gö re; hem şi re lik mes le ği nin ka dın la ra öz gü
ola rak ta nım lan ma sın da, ka dın la rın do ğa sı nın “ba -
kım ver me k” ile öz deş leş ti ril me si nin ve bu na yö-
ne lik top lum sal yar gı nın var lı ğı nın et ki si söz
ko nu su dur. Ay rı ca, gör sel med ya da ve ba sın ya yın
or gan la rın da mes le ği ta nı tı cı ça lış ma la rın yer al ma-
ma sı ya da bu ya yın or gan la rın da hem şi re li ği ka dın
cin si ye tiy le bağ daş tı rı cı ya yın la rın ya pıl ma sı da yi -
ne top lu mun yö ne lim le ri nin bu so nu ca var ma sın -
da bü yük et ki ye sa hip tir. 

Ça lış ma mız da, il ko kul me zu nu olan ka tı lım cı -
la rın hem şi re li ği ka dın mes le ği ola rak al gı la ma
yüz de si %68.50 iken bu oran li se me zun la rın da
%67.60’a ve üni ver si te me zun la rın da %48.30’a ge-
ri le miş tir. Bu da bi ze hem şi re lik mes le ği ni, ka dı nın
ça lış ma ala nı için de tu tan ge le nek sel ata er kil ba kış
açı sı nın, eği tim dü ze yi nin ar tı şıy la de ğiş ti ği ni gös-
ter mek te dir. 

Ça lış ma mız da yer alan ka tı lım cı lar dan ka dın la -
rın %35’i ve er kek le rin %38’i ön ce den er kek hem şi -
re den hiz met al mış olup, er kek le rin %14.10’u
çe kin gen lik his set miş ol ma sı na rağ men, ka dın lar da
bu ora nın %40.40’a yük sel di ği gö rül müş tür. İle ti şim
so ru nu ya şa yan la rın da ora nı er kek ler de %5.6 iken,
ka dın lar da bu oran %21.40’tır. Te zel ve ark.nın ça-
lış ma sın da da has ta la rın ço ğu nun er kek hem şi re den
ba kım alır ken utan ma - sı kıl ma ve ile ti şim kur ma da
güç lük ya şa na bi le ce ği ni be lirt tik le ri tes pit edil miş -
tir.11 Al Ma ’a i tah ve Gha ra i beh ’in ça lış ma sın da, er -
kek hem şi re le rin kli nik te has ta ve has ta ya kın la rı ile
ile ti şim kur mak ta zor luk çek tik le ri ve bu nun da ba -
kım so nuç la rı nı et ki le di ği be lir til miş tir.14 Ay te kin ve
ark., sağ lık yük se ko ku lu öğ ren ci le ri nin kli nik uy gu -

n=350 Öğrenim Durumuna Göre Sağlık Mezunu Bulunması Durumuna Göre Toplam
İlkokul Lise  Üniv.        Var  Yok  

n % n % n % n % n    % n %
Evet 30   23.10 47 46.10 69 59 80   55.20 66   32.40 146 41.70

Hayır 100 76.90 55 53.90 49   41 65   44.80 139 67.60 204 58.30

p <0.001 <0.001

TABLO 2: Hemşirelik Kanunu’nda yer alan değişikliği bilenlerin ve bilmeyenlerin öğrenim durumu ile ailelerinde sağlık
mesleği mensubu bulunması durumuna göre dağılımı
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la ma lar da kar sı laş tık la rı güç lük le ri be lir le me ye yö-
ne lik yap tık la rı ça lış ma la rın da ise, sağ lık me mur lu -
ğu bö lü mün de oku yan öğ ren ci le rin ken di le rin den
kay nak la nan güç lük le ri da ha faz la ya şa dık la rı ve öğ-
ren ci le rin ço ğun lu ğu nun er kek ol ma sı nın, ba zı uy-
gu la ma la rı yap ma da (pe ri ne ba kı mı, son da ta kıl ma sı,
has ta nın em zir til me si vb.) sı kın tı ya şa ma la rın da et-
ki li ola bi le ce ği so nu cu na var mış lar dır.15 Bi zim ça lış -
ma mız da da pan su man ya pıl ma sı, en jek si yon ve
son da ta kıl ma sı sı ra sın da çe kin gen lik ya şa yan la rın
sa yı sı di ğer hiz met tür le rin den da ha yük sek ola rak
bu lun muş tur.  

Ça lış ma mız da yer alan er kek ka tı lım cı lar dan
%62’si er kek hem şi re den ba kım al ma yı ka bul eder-
ken, bu oran ka dın lar da %46’la ra ge ri le mek te dir.
Tan rı ver di ve ark.nın cin si ye tin sağ lık la il gi li ba zı
dav ra nış lar ve gö rüş ler üze rin de et ki si ni sap ta mak
ama cıy la yap tık la rı ça lış ma da, ka dın la rın %12.20’si-
nin sağ lı ğı için ge rek li ol sa bi le er kek sağ lık per so -
ne lin den hiz met al ma ya ca ğı nı, %4.2’si ise bu
ko nu da ken di si nin ka rar ve re me ye ce ği ni tes pit et-
miş ler dir. Er kek le rin ise %14’ü ka dın sağ lık per so -
ne lin den hiz met al mak is te me dik le ri ni be lirt miş ler -
dir. İki gru bun kar şı cin si yet te ki ki şi den sağ lık hiz-
me ti al ma yı ka bul et me oran la rı ara sın da ki far kı is -
ta tis tik ola rak an lam lı bul muş lar dır.16

Er kek hem şi re ler ile ka dın hem şi re le rin ça lış -
tık la rı yer ler ara sın da fark ol ma sı ge rek ti ği ni dü şü -
nen le rin ora nı ka dın lar da %72.40 iken, er kek ler de
%55.10’dur. Er kek hem şi re le rin yer al ma sı nın uy -
gun ola ca ğı dü şü nü len yer ler ara sın da ise ilk üç sı-
ra da acil, ame li yat ha ne ve yo ğun ba kım lar yer
al mış tır. Kurt ve ark.nın araş tır ma la rı so nu cun da,
er kek le rin ka dın do ğum kli nik le rin de ça lış ma la rı -
nın is ten me di ği ve fi zik sel güç ge rek ti ren kli nik -
ler de da ha çok ter cih edil me le ri ge rek ti ği dü şün -
ce sin de olan la rın ço ğun luk ta ol du ğu bu lun muş -
tur.17 Eriş ve ark.nın, ebe ve hem şi re ler de ger çek -
leş tir dik le ri bir ça lış ma nın so nu cun da ise, bu
ki şi le rin sağ lık me mur la rı nın bü yük oran lar da acil,
or to pe di, üro lo ji gi bi bö lüm ler de ça lış ma la rı ge rek-
ti ği ni söy le dik le ri bil di ril miş tir.18 Göz ve ark.nın
ça lış ma sın da yer alan sağ lık me mur lu ğu öğ ren ci le -
ri nin me zu ni yet ten son ra ça lış mak is te dik le ri alan-
la rın da ğı lı mı in ce len di ğin de; %66.70’i acil ser vis,
%46.80’i sağ lık oca ğı, %38.40’ı hem şi re lik eği ti mi,

%22.70’i ame li yat ha ne gi bi, has ta ba şın dan uzak
alan lar da ça lış mak is te dik le ri ni bil dir miş ler dir. Bu
alan lar doğ ru dan hem şi re lik ba kı mı ve ri len alan lar
de ğil dir. Kli nik ler de ça lış ma yı dü şü nen öğ ren ci le -
rin oran la rı da ha dü şük bu lun muş tur.17

Ça lış ma mız da sağ lık me mur lu ğu bö lü mü ile
hem şi re lik bö lü mü nün bir leş ti ril di ği ni bi len le rin
ora nı ai le sin de ya da ya kın la rın da sağ lık yük se ko -
ku lu me zu nu bi ri nin bu lu nan bi rey ler de %55.20
iken, bu lun ma yan bi rey ler de %32.40 ola rak sap tan-
mış tır. Bu so nu ca gö re sağ lık ala nın da ça lı şan ta nı -
dı ğı olan bi rey le rin ço ğu nun bu ko nu dan ve
ka nun da ki de ği şik lik ten ha ber dar ol duk la rı söy le -
ne bi lir. Bu so nu ca pa ra lel ola rak er kek hem şi re le -
rin de me zun ol duk tan son ra “hem şi re” un va nı
al ma la rı ko nu su na iliş kin gö rüş ler in ce len di ğin de,
bu un va nı uy gun gö ren le rin ora nı %19.70 iken, uy -
gun bir un van ola rak gör me yip, fark lı bir un van bu-
lun ma sı ge rek ti ği ni dü şü nen le rin ora nı %65.10
ola rak bu lun muş tur. Sağ lık me mur lu ğu öğ ren ci le -
ri ne yö ne lik ça lış ma la ra ba kıl dı ğın da, so nuç la rın bi -
zim ça lış ma mı za ben zer ol du ğu sap tan mış tır.
Zon gul dak Ka ra el mas Üni ver si te si Sağ lık Yük se ko -
ku lu öğ ren ci le rin de ya pı lan bir ça lış ma da, sağ lık
me mur lu ğu öğ ren ci le ri nin hem şi re lik bö lü mü ile
ay nı ders le ri al ma la rı na ve ye ter li bil gi ye sa hip ol-
ma la rı na kar şın me zu ni yet son ra sı hem şi re adı al-
tın da ça lış mak is te me dik le ri (%54.30) ve sağ lık
me mu ru ola rak anıl mak is te dik le ri (%72.90) or ta ya
çık mış tır.1 Ok ve ark.nın ça lış ma sın da da sağ lık me-
mur lu ğu bö lü mü öğ ren ci le ri nin %78’i, hem şi re lik
bö lü mü ile or tak bir isim al tın da bir leş ti ril mek is-
te me dik le ri ni ifa de et miş ler dir.19 Boz kır ve ark.nın
ça lış ma sın da yer alan ge nel li se öğ ren ci le ri nin hem-
şi re lik hak kın da ki dü şün ce le ri ne ba kıl dı ğın da ise,
öğ ren ci le rin ço ğun lu ğun ai le sin de hem şi re bu lun -
ma dı ğı ve ta ma mı nın üni ver si te de oku mak is te me -
le ri ne kar şın bü yük ço ğun lu ğu nun hem şi re li ği
seç me ye ce ği (%90.80), yi ne iki mes lek ten bi ri ni
seç mek zo run da kal sa lar sağ lık me mur lu ğu nu
(%51.30) ter cih et me eği li min de ol duk la rı sap tan -
mış tır.1 Ge nel li se son sı nıf er kek öğ ren ci le ri nin
hem şi re lik bö lü mün de oku mak is te me me le ri ve
sağ lık me mur lu ğu öğ ren ci le ri nin me zu ni yet son ra -
sın da sağ lık me mu ru adı al tın da anıl mak is te me le -
ri, so nuç la rı mız ile ben zer lik gös ter mek te dir.
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SO NUÇ 
Bu ça lış ma dan el de edi len ve ri ler ışı ğın da, hem şi -
re li ğin gü nü müz de ha la ka dın mes le ği ola rak gö-
rül dü ğü ve de ği şen Hem şi re lik Ka nu nu’ nun top lum
ta ra fın da he nüz yay gın bir şekil de bi lin me di ği so-
nu cu na va rıl mış tır. Ay rı ca ya kın ta ri he ka dar
Hem şi re lik Ka nu nu’n da Türk ka dın la rın dan baş ka
hiç kim se hem şi re lik ya pa maz hük mü nün bu lun -
ma sı da, hem şi re lik mes le ği nin, ka dın cin si ye ti ile
öz deş leş ti ril me si ne kat kı da bu lun muş tur. Bu nun
bir so nu cu ola rak; “hem şi re ” un va nı nın şim di ye ka -
dar sa de ce ka dın cin si ye ti nin ic ra et ti ği mes lek gru -
bu için kul la nıl mış ol ma sı ve an lam iti ba ri ile de
“kız kar de ş” ma na sı na gel me si ne de niy le bu mes-
le ğin er kek men sup la rı için de ay nı un va nın kul la -
nı la cak ol ma sı dü şün ce si top lum ta ra fın dan nor mal
kar şı lan ma mak ta dır. Bu du ru ma yö ne lik ola rak
Türk Dil Ku ru mu’ nun er kek hem şi re ler için ye ni

bir un van bul ma sı ta ra fı mız ca öne ril mek te dir. An -
cak Türk Dil Ku ru mu, in ter net si te sin de yer alan
“sık so ru lan so ru la r” lin kin de bu ko nu ya iliş kin ce -
vap ver miş olup, hem şi re sö zü nün mes le ki eği tim
al mış, he kim le iş bir li ği ya pa rak has ta ya ba kan sağ-
lık ça lı şa nı an la mın da ol du ğu nu ve “er kek hem şi re”
sö zü nün kul la nıl ma sın da bir sa kın ca bu lun ma dı ğı -
nı be lirt miş tir. Do la yı sıy la söz ko nu su un va nın top-
lum ve mes le ğin üye le ri ta ra fın dan ka bul le nil me si
için za ma na ih ti yaç du yu la cak tır. Un va nın, sa ha da
gö rev ya pan er kek hem şi re ler ta ra fın dan kul la nıl -
ma sıy la iler le yen sü reç te di şil bir an lam ta şı ma nın
dı şı na çı ka ca ğı ve cin si yet ay rı mı ol ma yan bir mes-
le ği tem sil eden kav ram ola ca ğı ka nı sın da yız. Bu na
gö re, hem şi re lik mes le ğin de cin si yet ay rı mı nın ol-
ma dı ğı nı an la tan prog ram la rın ya pıl ma sı ve top lum
ta ra fın dan un va nın ne de re ce ka bul le nil di ği ni in-
ce le yen ile ri araş tır ma la rın ya pıl ma sı öne ri le bi lir.
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